云南省质
量技术监督局文件
云质监局函〔2016〕126号

云南省质量技术监督局关于贯彻《云南省深化涉氨制冷企业隐患排查治理实施方案》的通知

各州、市质量技术监督局，省特种设备安全检测研究院，各州、市质量技术监督综合检测中心，各行业、企业特种设备检验单位：
现将《云南省安全生产委员会办公室关于印发云南省深化涉氨制冷企业隐患排查治理实施方案的通知》（云安办〔2016〕19号，以下简称《实施方案》）（见附件1）转发给你们，结合全省涉氨制冷企业特种设备专项治理试点现场会和《云南省质量技术监督局关于转发云南省安全生产委员会办公室文件的通知》（云质监局函〔2016〕105号）精神提出以下意见，请认真贯彻执行。

一、提高认识,深化涉氨制冷企业特种设备隐患专项整治。涉氨制冷企业特种设备专项治理是国务院安委会部署的一项重要工作，按照省安委会的职责分工，质监部门在专项治理工作中主要负责涉氨制冷企业的压力容器和压力管道的安全监察。近一段时期，省安委会连续下发了涉氨制冷企业隐患治理相关文件，省质监局召开了“全省涉氨制冷企业特种设备专项治理试点现场会”、转发了省安委会相关文件、提出了贯彻意见，各单位要高度重视，提高认识，按照《实施方案》的要求，因地制宜制定本部门深化涉氨制冷企业隐患排查治理工作方案或工作计划，并认真实施。

二、各特种设备安全检验机构要发挥技术把关作用，完成在用压力容器和压力管道定期检验工作，特别是压力管道的全面检验。对使用单位不提供检验条件、不配合检验的，要及时将情况报告辖区特种设备安全监察机构，防止出现互相推诿扯皮的情况发生。

三、省局为全面掌握各州、市涉氨制冷企业特种设备专项治理工作情况，制定了《涉氨制冷企业压力容器和压力管道治理情况汇总表》（见附件2），请各地按照要求认真填报。
各地在贯彻执行中有何问题，请及时与省局特设处联系。

附件：1.云南省安全生产委员会办公室关于印发云南省

        深化涉氨制冷企业隐患排查治理实施方案的

        通知

      2.涉氨制冷企业压力容器和压力管道治理情况

        汇总表
云南省质量技术监督局

2016年6月4日

	抄送：
	局领导，两总师。

	云南省质量技术监督局办公室
	2016年6月6日印发

— 2 —